

ANEXO II PADRÃO DE PROPOSTA COMERCIAL

A empresa DERIVADOS DE CIMENTO TBF - TUBOFORTE LTDA, estabelecida na Avenida Tupi, 6300, Bairro São Roque, Município de Pato Branco, Estado do Paraná, CEP 85507-155, FONE (46) 3223-3577, e-mail: derivados@derivadospb.com.br, inscrita no CNPJ sob nº. 79.847.687/0001-55, neste ato representada por Eloy Roberto Lattmann, cargo sócio administrador, RG 2.079.368-6, CPF 371.565.439-20, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 13/2025 de acordo com especificações constantes no edital e anexos, conforme segue:

1 – IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: DERIVADOS DE CIMENTO TBF - TUBOFORTE LTDA

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 79.847.687/0001-55 – 316.00151-35

REPRESENTANTE e CARGO: Eloy Roberto Lattmann – Sócio Administrador

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: 2.079.368-6; 371.565.439-20

ENDEREÇO e TELEFONE: Avenida Tupi, 6300, bairro São Roque, Pato Branco, Paraná, CEP 85507-155. (46) 3223-3577

E-MAIL: derivados@derivadospb.com.br

2–PREÇO

Item	Descrição	Unidade	Total	Preço unit R\$	TOTAL
1	Aduela retangular de seção interna de 2,00m x 2,00m, com parede com espessura de 15 cm, comprimento 1m, MF, de acordo com a NBR 15396/2018. MARCA: TBF - TBF - TUBOFORTE	UND	100	2.550,00	255.000,00
2	Aduela retangular de seção interna de 2,00m x 2,00m, com parede com espessura de 20 cm, comprimento 1m, MF, de acordo com a NBR 15396/2018. MARCA: MARCA: TBF - TBF - TUBOFORTE	UND	200	3.330,00	666.000,00
3	Aduela retangular de seção interna de 2,50m x 2,00m, com parede com espessura de 15 cm, comprimento 1m, MF, de acordo com a NBR 15396/2018 MARCA: TBF - TUBOFORTE	UND	100	3.135,00	313.500,00
4	Aduela retangular de seção interna de 2,50m x 2,00m, com parede com espessura de 20 cm, comprimento 1m, MF, de acordo com a NBR 15396/2018 MARCA: TBF - TUBOFORTE	UND	100	4.130,00	413.000,00

5	Aduela retangular de seção interna de 2,50m x 2,50m, com parede com espessura de 15 cm, comprimento 1m, MF, de acordo com a NBR 15396/2018 MARCA: TBF - TUBOFORTE	UND	150	3.160,00	474.000,00
6	Aduela retangular de seção interna de 2,50m x 2,50m, com parede com espessura de 20 cm, comprimento 1m, MF, de acordo com a NBR 15396/2018 MARCA: TBF - TUBOFORTE	UND	150	4.400,00	660.000,00
7	Aduela retangular de seção interna de 3,00m x 2,00m, com parede com espessura de 15 cm, comprimento 1m, MF, de acordo com a NBR 15396/2018 MARCA: TBF - TUBOFORTE	UND	150	3.774,66	566.199,00
8	Aduela retangular de seção interna de 3,00m x 2,00m, com parede com espessura de 20 cm, comprimento 1m, MF, de acordo com a NBR 15396/2018 MARCA: TBF - TUBOFORTE	UND	150	4.586,66	687.999,00
9	Aduela retangular de seção interna de 3,00m x 2,50m, com parede com espessura de 15 cm, comprimento 1m, MF, de acordo com a NBR 15396/2018 MARCA: TBF - TUBOFORTE	UND	150	3.964,66	594.699,00
10	Aduela retangular de seção interna de 3,00m x 2,50m, com parede com espessura de 20 cm, comprimento 1m, MF, de acordo com a NBR 15396/2018 MARCA: TBF - TUBOFORTE	UND	150	5.320,00	798.000,00
11	Aduela retangular de seção interna de 3,00m x 3,00m, com parede com espessura de 20 cm, comprimento 1m, MF, de acordo com a NBR 15396/2018 MARCA: TBF - TUBOFORTE	UND	100	5.244,00	524.400,00
12	Aduela retangular de seção interna de 3,00m x 3,00m, com parede com espessura de 25 cm, comprimento 1m, MF, de acordo com a NBR 15396/2018 MARCA: TBF - TUBOFORTE	UND	100	7.600,00	760.000,00
13	Aduela retangular de seção interna de 3,50m x 2,50m, com parede com espessura de 20 cm, comprimento 1m, MF, de acordo com a NBR 15396/2018 MARCA: TBF - TUBOFORTE	UND	150	5.890,00	883.500,00

22	Tubo concreto classe PA1, diâmetro 1.500mm, comp. 1000mm, PB, NBR 8890/2020 MARCA: TBF - TUBOFORTE	UND	900	1.194,44	1.074.996,00
33	Tubo concreto classe PA3, diâmetro 1.500mm, comp. 1000mm, PB, NBR 8890/2020 MARCA: TBF - TUBOFORTE	UND	280	1.875,00	525.000,00
34	Tubo concreto classe PA3, diâmetro 1.500mm, comp. 1000mm, MF, NBR 8890/2020 MARCA: TBF - TUBOFORTE	UND	260	1.035,50	269.230,00

R\$ 9.465.523,00 (Nove Milhões quatrocentos e sessenta e cinco mil e vinte e tres reais).

3- CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

4 – LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Edital.

5 – VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão Eletrônico.

6 – PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

Obs.: Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas de materiais na sede do Consórcio, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

Pato Branco, 22 de agosto de 2025.

DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA
CNPJ Nº. 79.847.687/0001-55 INSC. ESTADUAL 31600151-35
Eloy Roberto Lattmann – SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF Nº. 371.565.439-20 RG Nº. 2.079.368-6

1 – DADOS BANCÁRIOS:

NOME DO BANCO: BANCO DO BRASIL
CIDADE: PATO BRANCO – PR
Nº DA AGÊNCIA: 0495-2
Nº DA CONTA CORRENTE DA EMPRESA: 1298-X
NOME DA CONTA CORRENTE: DERIVADOS DE CIMENTO TBF - TUBOFORTE LTDA

2- DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: ELOY ROBERTO LATTMANN
CARGO OU FUNÇÃO: SÓCIO ADMINISTRADOR
IDENTIDADE Nº: 2.079.368-6
CPF/MF Nº: 371.565.439-20
TELEFONE PARA CONTATO: (46) 3223-3577

3– DECLARAÇÃO DE DOMICÍLIO ELETRÔNICO DA EMPRESA

Declaramos que o Domicílio Eletrônico da Empresa para o recebimento de autorização de fornecimento, alerta de avisos, notificações e decisões administrativas, é:
E-MAIL: derivados@derivadospb.com.br

Obs.: informar apenas 1(um) e-mail como domicílio eletrônico da empresa. Havendo mais de um e- mail informado, será considerado apenas o primeiro da lista.

4-DECLARAÇÃO DE ASSINATURA POR CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Declaramos estar cientes que, o representante legal indicado neste documento, será o signatário da “Ata de Registros de Preços”, o qual deverá assinar o documento eletrônico em formato “PDF”, por certificação digital.

Pato Branco, 22 de agosto de 2025.

DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA
CNPJ Nº. 79.847.687/0001-55 INSC. ESTADUAL 31600151-35
Eloy Roberto Lattmann – SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF Nº. 371.565.439-20 RG Nº. 2.079.368-6